



ایران

یکشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۰

۳۰۷۶

خبرنامه رسمی سندیکای صنعت برق ایران



سامانه خدمات
کسب و کار



معاون پژوهش و برنامه‌ریزی سندیکای صنعت برق ایران در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد»:

صنعت برق نیازمند اصلاح حکمرانی اقتصادی

شرکت‌های توزیع، تجارت عرضه برق به مشترکان را به صورت انحصاری در اختیار دارند که این امر موجب مخدوش شدن سازوکارهای رقابتی در این حوزه شده و در نهایت بازار عمده‌فروشی برق را ناکارآمد کرده است.

دوره آموزشی چالش‌ها و راهکارهای
قراردادهای بلاتکلیف صنعت برق

انتشار کارت تبریک نوروزی
شرکت‌های عضو در رسانه‌های سندیکا

۰۹۳۰ ۶۶۵۷۰ داخلی ۱۳۸

صنعت برق، پیش از تامین منابع مالی فوری، نیازمند اصلاح حکمرانی اقتصادی است. از همین رو «آزادسازی تجارت برق» و «ایجاد نهاد تنظیم‌گر» از مهم‌ترین موضوعات بوده که باید به آن بیش از گذشته توجه داشت. به همین دلیل انتظار می‌رود وزارت نیرو نقش خود را از بنگاهداری به سمت حکمرانی تغییر داده تا بتواند با ایجاد نهاد تنظیم‌گر واقعی، امکان رقابت منصفانه در بازار برق را فراهم کند. در همین راستا معاون پژوهش و برنامه‌ریزی سندیکای صنعت برق ایران در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد» با اشاره به تعریف درست رگولاتوری در صنعت برق می‌گوید: شأن نهاد مستقل تنظیم‌گر بخش برق، قضاوت و داوری بوده و جایگاه سیاستگذاری ندارد. این موضوع از آنجا اهمیت پیدا می‌کند که عضویت نمایندگان بخش‌های مختلف (دولتی و خصوصی) در آن راهگشا نخواهد بود و موضوع تنظیم‌گری را به محلی برای چانه‌زنی بخش‌های مختلف برای حداکثرسازی منافع خود منحرف خواهد ساخت. به گفته علیرضا اسدی، ساختار نهاد رگولاتوری باید بر پایه قضاوت شکل بگیرد نه نمایندگی. وی همچنین معتقد است: یکی از دلایل استرداد لایحه نهاد تنظیم‌گر بخش برق توسط



ادامه از صفحه قبل

دولت سیزدهم از مجلس شورای اسلامی می‌تواند همین ساختار نادرست نمایندگی باشد که برای آن از گذشته تعریف شده است. این کارشناس ارشد صنعت برق در ادامه به ناکارآمد شدن بازار عمده‌فروشی برق توسط شرکت‌های توزیع اشاره کرده و می‌گوید: شرکت‌های توزیع، تجارت عرضه برق به مشترکان را به صورت انحصاری در اختیار دارند که این امر موجب مخدوش شدن سازوکارهای رقابتی در این حوزه شده و در نهایت بازار عمده‌فروشی برق را ناکارآمد کرده است. در ادامه مشروح گفت‌وگو با وی را می‌خوانید.

چشم‌انداز صنعت برق را در سال ۱۴۰۱ با توجه به تمامی چالش‌های این صنعت، چطور ارزیابی می‌کنید؟

در ابتدا باید به این موضوع اشاره کنم که آنچه بررسی وضعیت صنعت برق در سال‌های اخیر نشان داده، کند بودن تحولات آن است. از این رو نمی‌توان در طول سال‌های آینده نیز انتظار تغییر جدی در این صنعت را داشت. زیرا تصمیمی که امروز برای حل مساله صنعت برق اتخاذ می‌شود، حتی در صورت فراهم بودن همه زیرساخت‌ها، در کوتاه‌مدت مقدور نخواهد بود. به همین جهت در سال ۱۴۰۱ نیز شاهد ادامه روند خاموشی‌های سال ۱۴۰۰ خواهیم بود.

بنابراین اگر از اکنون، تغییراتی در ساختار اداره صنعت برق ایجاد نکنیم در سال‌های آینده هم با مخاطرات جدی خاموشی‌های اجباری و داوطلبانه مواجه خواهیم بود. از این رو عمده مشترکان اعم از صنعتی، کشاورزی و خانگی مشمول خاموشی‌های اجباری می‌شوند که این مساله ناشی از کمبود عرضه بوده و خاموشی‌های داوطلبانه نیز ناشی از سیاست دولت برای تخصیص مشوق‌هایی به مشترکان برای

کاهش یا توقف مصرف در ساعاتی از روز است. در حقیقت ما جزو معدود کشورهایی هستیم که به مشترکان بابت مصرف نکردن برق، هزینه پرداخت می‌کنیم. در خاموشی‌های داوطلبانه که به مانور «پیک‌سای» نیز تعبیر می‌شود، با مشترکان قراردادی مبادله می‌شود تا در ازای خاموش کردن ماشین‌آلات و کاهش مصرف در ساعات مشخصی از شبانه‌روز، مشوق‌هایی اعم از پرداخت نقدی یا برق رایگان در ساعات دیگر دریافت کنند.

حال آنکه خاموشی‌های اجباری و داوطلبانه‌ای که به صورت سیستماتیک طی چند سال اخیر به مشترکان تحمیل شده، معلول ساختار مالی معیوب برای توسعه زیرساخت‌های بخش عرضه و ناکارآمدی مدل‌های بهینه‌سازی بخش تقاضا است. به بیان ساده‌تر تامین مالی برای ایجاد، به کارگیری، نصب و اتصال فناوری‌های تولید، انتقال و توزیع برق به منابع مالی قابل توجهی نیاز دارد که در کوتاه‌مدت امکان‌پذیر نیست.

همان‌طور که مشاهده می‌شود سهم بخش برق از بودجه عمومی سالانه وزارت نیرو کمتر از ۶ هزار میلیارد تومان است. اما سرمایه مورد نیاز برای توسعه زیرساخت‌های آن به بیش از ۳ میلیارد دلار (۶۰ هزار میلیارد تومان) می‌رسد که کمتر از ۱۰ درصد سرمایه‌گذاری مورد نیاز است.

در حال حاضر بدهی وزارت نیرو چه میزان است؟ و این بدهی‌ها چه اثرات مخربی بر توسعه صنعت برق داشته است؟

میزان بدهی وزارت نیرو معمولاً به صورت مستمر در حال به‌روزرسانی است، اما به گفته مدیران ارشد وزارتخانه، این رقم بین ۵۰ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان اعلام شده است. در خصوص چرایی ایجاد این میزان بدهی در وزارت نیرو باید گفت بخش

بزرگی از آن بدهی به نظام بانکی بوده که ناشی از مدل تامین مالی توسعه آن در سال‌های گذشته از طریق استقراض و تامین مالی خارجی است و با جهش قیمت ارز نیز تشدید شده است. در سال‌های اخیر با توجه به شدت گرفتن تحریم‌ها و قطع ارتباط با تامین‌کنندگان مالی خارجی، دولت عملاً ناگزیر به استفاده از مشارکت بخش خصوصی در تامین منابع مالی مورد نیاز پروژه‌های زیرساختی برق شد، اما به دلیل نبود سازوکارهای مناسب در این زمینه هم توفیق چندانی به دست نیاورد.

حجم قابل توجه سرمایه مورد نیاز برای تامین زیرساخت‌های فناوری و تبدیل سرمایه به تجهیزات، ماشین‌آلات و شبکه و دیربازده بودن سرمایه‌گذاری باعث می‌شود سرمایه‌گذاران حساسیت بیشتری به نحوه بازگشت سرمایه خود داشته باشند. به همین دلیل در هیچ جای دنیا، بخش خصوصی تامین مالی پروژه را از طریق منابع داخلی خود انجام نمی‌دهد و معمولاً سقف منابع مالی که شرکت‌های بخش خصوصی از منابع داخلی خود تامین می‌کنند، ۳۰ درصد است و بین ۷۰ تا ۹۰ درصد سرمایه مورد نیاز پروژه‌های صنعت با اتکا به نظام بانکی یا بازار سرمایه تامین می‌شود.

از همین رو به دلیل ضعف نظام مالی و همچنین توان اندک بخش خصوصی، تامین مالی پروژه‌ها در صنعت برق ایران امکان‌پذیر نبوده و در طول ۱۰ سال گذشته نیز شاهد افول سرمایه‌گذاری در صنعت برق بوده‌ایم و از آنجا که برق قابل ذخیره‌سازی به‌صورت عمده و اقتصادی نیست و امکان تامین یا تولید فوری آن وجود ندارد، کمبود سرمایه‌گذاری به خاموشی‌های اجباری یا داوطلبانه منجر شده است.

موضوع دوم که در صنعت برق ایران بسیار کلیدی و

حیاتی است و شاید کمتر در مورد آن صحبت شده باشد، نوع حکمرانی و سیاستگذاری در این صنعت است. در حقیقت بررسی مدل حکمرانی صنعت برق است که ما را به پاسخ این سوال کلیدی می‌رساند که چرا به‌رغم آگاهی مدیران این صنعت از پدیده یا بحران خاموشی‌ها و کمبود عرضه برق، هنوز هم نتوانسته‌ایم این مساله را حل کنیم؟

در ساختار فعلی حکمرانی صنعت برق چه ضعف‌هایی وجود دارد که منجر به ایجاد شرایط فعلی شده است؟

ساختار حکمرانی صنعت برق شامل سه رکن اصلی سیاستگذاری، تنظیم‌گری و ساختار شرکت‌داری است و فهم روابط حکمرانی آن نیازمند تحلیل تغییرات ساختاری آن به‌صورت تاریخی است. در آغاز شکل‌گیری صنعت برق در ایران و تا اواسط دهه ۴۰ ساختار این صنعت کاملاً غیرمتمرکز و متکی بر موسسات برق‌رسانی بخش خصوصی بوده است. در سال ۱۳۴۲ وزارت آب و برق تاسیس می‌شود و به فاصله کوتاهی در سال ۱۳۴۶ قانون سازمان برق مصوب و ابلاغ می‌شود. این قانون چارچوب رکن تنظیم‌گری برق را مشخص می‌کند و به‌رغم وجود وزارت آب و برق، عنوان این قانون «سازمان برق» است. از این رو مشروح مذاکرات مجلس در زمان تصویب قانون نشان می‌دهد هدف قانون‌گذار، ایجاد نهاد رگولاتوری مستقل از وزارتخانه به منظور تنظیم‌گری صنعت برق بوده است. در واقع می‌توان گفت، از آن تاریخ تا امروز، تنها قانون مرتبط با تنظیم‌گری بخش برق، همان قانون سازمان برق مصوب سال ۱۳۴۶ است.

این قانون با این فرض طراحی شده که موسسات برق‌رسانی یا شرکت‌های تولید و انتقال و توزیع، مستقل و خصوصی هستند و این نهاد چگونه



دوره آموزشی آنلاین آشنایی با تخلفات گمرکی و نحوه رسیدگی به اختلافات گمرکی

مدرس: جناب آقای دکتر رضا گلی

سرفصل های آموزشی:

- تعاریف و اصطلاحات مرتبط (شامل: اظهار کالا، اظهار خلاف واقع، امکان گمرکی، قلمرو گمرکی، حقوق ورودی، صاحب کالا، ترخیص، تضمین و ...)
- مصادیق مهم تخلفات گمرکی و موضوعات مرتبط شامل:
 - ۱- اظهار کالای ممنوع ورود، با نام و مشخصات کامل و صحیح
 - ۲- کشف هر نوع مغایرت با شرایط مقرر در قانون
 - ۳- تأخیر در خروج یا تحویل وسایل نقلیه یا کالا به گمرک ظرف مهلت مقرر
 - ۴- اظهار خلاف بدون زبان مالی دولت
 - ۵- تخلفات ترانزیتی
 - ۶- نحوه برخورد گمرک و جریمه تخلفات گمرکی به تفکیک
- مصادیق مهم اختلافات گمرکی بین صاحب کالا و گمرک و موضوعات مرتبط شامل:
 - ۱- اختلافات گمرکی ناشی از ارزش کالا
 - ۲- اختلافات گمرکی ناشی از تعرفه بندی
 - ۳- اختلافات گمرکی ناشی از جریمه های گمرکی
 - ۴- اختلافات گمرکی ناشی از فورس مازور
 - ۵- اختلافات گمرکی ناشی از مقررات گمرکی و صادرات و واردات
 - ۶- نحوه رسیدگی و حل و فصل اختلافات گمرکی
- نکات مهم و کاربردی و نمونه پرونده های واقعی

موسسه آموزش عالی تخصصی اتاق تهران

مدت دوره ۸ ساعت

دوشنبه و سه شنبه

ساعت ۱۶ الی ۲۰

شروع از ۱۶ اسفند

09025445158
88107723

@ITECCEDU

EDU@tccim.ir

itecc.tccim.ir

استفاده از کاغذ و قطع درختان و تاکید بر اینکه حفظ محیط زیست برای فعالان اقتصادی جزو اولویتهاست، با خرید و ارسال کارت های دیجیتالی برای تبریک نوروز، در حمایت مالی از گروه های کم توان هدف مشارکت خواهند داشت.

بهمن عشقی با بیان اینکه کمپین «ب تو ای دوست»، نخستین رویداد دیجیتالی مسئولیت اجتماعی شرکتی است که از سوی اتاق تهران راه اندازی شده است، افزود: در این کمپین و در بستر پلتفرم طراحی شده، علاقمندان و مشارکت کنندگان در این طرح نیکوکارانه می توانند کارت شادباش نوروز ۱۴۰۱ خود را که منقوش به نقاشی های برگزیده بین المللی است و توسط افراد دارای معلولیت در اختیار این کمپین قرار گرفته، با امضای شخصی و لوگوی شرکت خود انتخاب و پس از طراحی، به صورت دیجیتال به دوستان و آشنایان، مشتریان و شرکای تجاری و به طور کل مخاطبان خود و میلیون ها ایرانی در داخل و خارج از کشور ارسال کنند.

دبیرکل اتاق تهران، این کمپین را فرصتی برای یادآوری مسئولیت اجتماعی تمامی افراد در قبال جامعه کم توان و کم برخوردار کشور عنوان کرد و یادآور شد که تمامی منافع مادی حاصل از کمپین «ب تو ای دوست» طی مشارکت و همکاری چندین سمن نیکوکارانه، به افراد دارای معلولیت، زنان سرپرست خانوار و کودکان کار تخصیص خواهد یافت.

به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، صاحبان صنایع، بازرگانان و کارآفرینان می توانند برای مشارکت در این کمپین انسان دوستانه و دریافت اطلاعات بیشتر از طریق مرکز تماس ۱۸۶۶ با واحد امور تشکل ها و مسئولیت اجتماعی اتاق تهران تماس بگیرند.

دبیرکل اتاق تهران از راه اندازی یک کمپین نیکوکارانه در آستانه نوروز خبر داد

حمایت از افراد کم توان جامعه با کمپین «ب تو ای دوست»

در آستانه نوروز باستانی و فرا رسیدن سال نو، اتاق بازرگانی تهران کمپین «ب تو ای دوست» را با هدف کمک به افراد دارای معلولیت، زنان سرپرست خانوار و کودکان کار به راه انداخت.



دبیرکل اتاق تهران با اعلام این خبر، راه اندازی این کمپین را در راستای انجام مسئولیت اجتماعی اتاق تهران و بخش خصوصی بیان کرد و با اشاره به مشارکت بنیاد نیکوکاری بازرگانان، همکاری انجمن حمایت از کودکان کار، مجتمع خیریه رعد، جمعیت طلوع بی نشان ها و همچنین شهرداری تهران در برپایی این کمپین نیکوکارانه، گفت: در کمپین «ب تو ای دوست»، قرار است فعالان اقتصادی و مدیران بنگاه های بخش خصوصی با جایگزینی پیام های شادباش نوروزی دیجیتال به جای کارت های چاپی، علاوه بر اعلام پیام کاهش

گزارش روزانه روند تغییرات قیمت کالاها

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گزارش روزانه روند تغییرات قیمت کالاهای منتخب را منتشر کرده است.

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گزارش روزانه روند تغییرات قیمت کالاهای منتخب را منتشر کرده است. علاقه‌مندان می‌توانند متن کامل را به همراه پیوست‌ها، از طریق لینک‌های زیر دریافت کنند:

[پیوست یک](#)

[پیوست دو](#)

[پیوست سه](#)



معاون هماهنگی توزیع توانیر

منصوب شد

مدیرعامل شرکت توانیر در حکمی "محمد الهداد" را به عنوان معاون جدید هماهنگی توزیع توانیر منصوب کرد.

به گزارش سندیکای صنعت برق ایران به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، در بخشی از این حکم که از سوی "آرش کردی" مدیرعامل شرکت توانیر صادر شده، آمده است: با توجه به مراتب تعهد و تخصص جنابعالی بدینوسیله به عنوان معاون هماهنگی توزیع توانیر منصوب می‌شوید تا زیر نظر اینجانب انجام وظیفه نمایید. همچنین تحقق اصول "عدالت محوری"، "فساد ستیزی" و "روحیه انقلابی و جهادی" از محورهای مورد تاکید در حکم صادره خطاب به الهداد است. مدیرعامل توانیر همچنین با امضای لوح تقدیری از تلاش‌های مهندس رخشانی مهر تقدیر کرد.

پایون ایران در نمایشگاه الجزایر

پنجاه و سومین نمایشگاه بین‌المللی الجزایر، خرداد ماه ۱۴۰۱ در مرکز نمایشگاهی الجزیره برگزار می‌شود.



پایون جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه بین‌المللی الجزایر با مسئولیت اتاق تعاون ایران طی بازه زمانی ۲۳ الی ۲۸ خرداد ماه سال ۱۴۰۱ در شهر الجزیره برگزار می‌گردد.

فعالان اقتصادی در تمامی حوزه‌های مختلف می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و پیش‌ثبت نام با شماره‌های ۰۲۱-۲۲۶۶۲۸۴۵ و ۰۲۱-۸۸۳۱۰۵۸۷ و تماس حاصل فرمایند.

دعوت به همکاری

سندیکای صنعت برق ایران
Iran Electrical Industry Syndicate

فوری

یک شرکت فعال حوزه صنعت برق در محدوده استان البرز دعوت به همکاری می‌نماید:

نیروی فروش خانم
مسلط به نرم افزارهای
Word & Excel
تحصیلات: کارشناسی

ارسال رزومه به شماره واتزآپ

+۹۱۰۵۸۲۵۱۵۵

فراز و فرودهای «دلار ۴۲۰۰ تومانی» / ارز ترجیحی حذف نمی‌شود؛ تغییر شکل می‌دهد

نمایندگان مجلس امروز سرانجام بعد از چندماه بحث و گفت‌وگو، تکلیف ارز ترجیحی را برای سال آینده معلوم کردند؛ بر این اساس، ۹ میلیارد دلار ارز ترجیحی از حالت اسکناسی به یارانه ریالی تبدیل می‌شود.



گروه پارلمانی خبرگزاری فارس: وقتی در شامگاه دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۷ اسحاق جهانگیری معاون اول حسن روحانی و نامزد پوششی وی در انتخابات ۹۶، مقابل دوربین رسانه ملی حاضر شد و خبر از تعیین نرخ ۴۲۰۰ تومانی برای ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و دارو داد، خیلی‌ها تصور می‌کردند با این اقدام دولت، جلوی یکه‌تازی نرخ دلار که در قانون بودجه آن سال ۳۷۰۰ تومان تعیین شده بود، گرفته می‌شود، اما گذر زمان نشان داد نه تنها این اتفاق نیفتاد، بلکه قیمت کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی و کشاورزی مورد نیاز روز به روز بیشتر هم شد. این نرخ که به گفته کارشناسان اقتصادی، بدون مطالعات دقیق کارشناسی و توجه به همه عوامل موثر بر قیمت ارز و البته به صورت دستوری تعیین شده بود، از آن به بعد با عنوان

«دلار جهانگیری» در جامعه معروف شد. فقط در همان سال نخست تخصیص این ارز، از فروردین تا اسفند ۱۳۹۷ حدود ۸ میلیارد و ۲۹۷ میلیون دلار ارز ترجیحی به واردات کالاهای اساسی مصرفی و نهاده‌های دامی اختصاص یافت، اما نتیجه آن در سفره‌های مردم هیچ‌گاه دیده نشد.

افزایش سرسام‌آور قیمت کالاهای اساسی مورد نیاز مردم در سال‌های استقرار دولت‌های یازدهم و دوازدهم و به ویژه بعد از تخصیص ارز ترجیحی (دلار ۴۲۰۰ تومانی)، باعث شد تا در دو سال اخیر، زمزمه‌هایی درباره حذف این ارز و تک‌نرخ شدن آن و در عوض، اختصاص یارانه به تولیدکنندگان یا مصرف‌کنندگان مطرح شود. علت این مسئله هم، افزایش بی‌رویه قیمت تمام شده کالاهای اساسی از یک طرف و گسترش رانت و فساد ناشی از دریافت این ارز و تشکیل پرونده‌های متعدد در دستگاه قضا از طرف دیگر، بوده است.

حتی در همین رابطه، مجلس یازدهم برای موشکافی مسئله و مشخص شدن راه‌هایی که ارز ترجیحی در آنها مصرف شده، دست به کار شد و چندی قبل با موافقت نمایندگان، هیات تحقیق و تفحص از نحوه هزینه‌کرد ارز ترجیحی تشکیل شد.

جبار کوچکی‌نژاد نماینده مردم رشت و رئیس این هیات، اخیراً در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی فارس، تأکید کرد: «هیات تحقیق و تفحص از نحوه هزینه‌کرد ارز ترجیحی به دنبال آن است تا به این پاسخ برسد که چه میزان از ۶۰ میلیارد دلار منابع ارزی خارج شده از کشور در زمان دولت قبل، به جیب مردم بازگشته و

چقدر از آن به جیب دلال‌ها رفته است». به گفته این نماینده مجلس، «وزارتخانه‌های صنعت، بهداشت و کشاورزی محور اصلی بررسی‌های هیات تحقیق و تفحص هستند و منشأ تخصیص ارز هم که بانک مرکزی است، مورد بررسی قرار می‌گیرد». (اینجا را بخوانید)

* عزم دولت برای جراحی اقتصادی و نگرانی مجلس از آثار تورمی

صرف‌نظر از اینکه ماجرای تحقیق و تفحص به کجا برسد و در صورت ارسال به قوه قضائیه، چه تصمیمی در محاکم قضایی گرفته شود، اما اصل موضوع ارز ترجیحی (دلار ۴۲۰۰ تومانی) و آینده آن، همچنان محل مناقشه مجلس و دولت است. با آغاز به کار دولت سیزدهم در سال جاری و با جدی‌تر شدن انتقادات کارشناسی به تداوم پرداخت ارز ترجیحی و تبعات آن برای اقتصاد کشور - از جمله افزایش رانت و فساد و فشار به منابع ارزی کشور - نهایتاً سازمان برنامه و بودجه به ریاست سیدمسعود میرکاظمی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ مبلغ ۸ میلیارد دلار اختصاص یافته به ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۰ را حذف کرد و در مذاکرات شفاهی بین دولت و مجلس، اعلام شد که دولت برای جبران آثار تورمی ناشی از حذف این نوع ارز، برنامه‌هایی همچون اختصاص یارانه و بن‌کارت را مدنظر دارد. دولت در این رابطه معتقد به اصلاح ریل‌گذاری غلط دولت گذشته است، اما مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ در کمیسیون تلفیق مقرر کرد در سال آینده نیز همچنان ۹ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای تامین دارو، گندم و نهاده‌های دامی و کشاورزی برای سال آینده در نظر بگیرد؛ علت آن را هم، نداشتن برنامه

روشن و مشخص از سوی دولت برای جبران آثار تورمی حذف این نوع ارز اعلام کرد.

تصمیمی که در روز دوم اسفندماه و در صحن مجلس با مخالفت جدی دولت و تشکیل جلسه غیرعلنی با حضور میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه منجر شد.

آنطور که برخی نمایندگان روایت کرده‌اند، رئیس سازمان برنامه و بودجه در نظر گرفتن این میزان ارز ترجیحی را باعث ناترازی بودجه سال آینده اعلام کرده بود، به همین خاطر با تصمیم نمایندگان، بند الحاقی یک تبصره ۱ لایحه بودجه که به این نوع ارز می‌پردازد، مجدداً به کمیسیون تلفیق بازگشت تا تصمیم دوباره‌ای برای آن گرفته شود.

اما کمیسیون تلفیق باز هم به همان دلیل قبلی، یعنی برنامه مدون ندادن از سوی دولت، تصمیم قبلی را گرفت؛ یعنی حذف نشدن ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال آینده و اختصاص ۹ میلیارد دلار برای این نوع ارز.

* ارکانی: حذف ارز ترجیحی تورم انتظاری ۲۵ درصدی را در پی دارد

احسان ارکانی نماینده مردم نیشابور و دستیار رئیس کمیسیون تلفیق در این رابطه به خبرنگار پارلمانی فارس گفته است: این تصمیم کمیسیون در شرایطی گرفته شد که دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۱ هیچ رقمی را برای ارز ترجیحی پیش‌بینی نکرده و هیچ برنامه مکتوب و مدونی هم در خصوص جبران آثار تورمی حذف ارز ترجیحی به کمیسیون ارائه نداده است، لذا چون اعضای کمیسیون حذف این ارز را به معنای فشار مضاعف بر مردم می‌دانند و تورم انتظاری ۲۰ تا ۲۵ درصدی نیز در نتیجه

رئیس اتاق مشترک ایران و ویتنام در گفت‌وگو با پایگاه خبری اتاق ایران

تشکیل گروه مشترک اقتصادی و تهاتر به تقویت تجارت ایران و ویتنام کمک می‌کند

رئیس اتاق مشترک ایران و ویتنام گفت: با تشکیل گروه مشترک اقتصادی با ویتنام و ایجاد شرایط تهاتر بعد از رفع تحریم‌ها می‌توان بلافاصله حجم مبادلات را از ۲۵ میلیون دلار به یک میلیارد و ظرف پنج سال به دو میلیارد دلار رساند.

رئیس اتاق مشترک ایران و ویتنام گفت: اگرچه تجارت ایران با ویتنام هنوز از ۲۵۰ میلیون دلار فراتر نرفته است؛ اما این کشور ظرفیت خوبی دارد و با رفع تحریم‌ها و احیای برجام یکی از کشورهایی است که راحت‌تر می‌تواند با ما وارد تعامل شود.

سیدمصطفی موسوی در گفت‌وگو با پایگاه خبری اتاق ایران ادامه داد: ویتنام با داشتن تکنولوژی‌هایی نظیر تولید موبایل، کیف و کفش و مواردی این چنین و کیفیت مقبول تولیداتش یکی از شرکای تجاری بسیار مناسب برای ایران است. این کشور در حوزه صنعت مخصوصاً در زمینه تولید مادربردها و تکنولوژی‌های روز موبایل حرفه‌ای زیادی برای گفتن دارد. لذا اگر تحریم‌ها رفع و برجام احیا شود دو راه برای گسترش همکاری‌ها با ویتنام خواهیم داشت: اول تشکیل گروه مشترک اقتصادی و دوم ایجاد شرایط تهاتر.

او ادامه داد: ما چه خواهیم و چه نخواهیم اغلب قریب به اتفاق کالاهای وارداتی (چه به صورت قاچاق و چه از مبادی رسمی) از کشور ثالث یعنی امارات و یا از طریق شرکت‌های واسط وارد کشور می‌شوند. این امر هزینه‌ها را چند برابر بالا می‌برد. در حالی که اگر بتوانیم تعرفه ترجیحی را با ویتنام به اجرا بگذاریم هزینه‌ها تا حد زیادی کاهش خواهد یافت. اتفاقاً خود ویتنامی‌ها هم موافق هستند. آن‌ها معمولاً حتی در شورای امنیت به عنوان عضو غیر دائم، در موارد مرتبط با ایران رأی ممتنع می‌دهند. یعنی سعی می‌کنند هم ما را راضی نگه دارند و هم با کشورهایی مثل آمریکا روابطشان را حفظ کنند. لذا با رفع تحریم‌ها و ایجاد شرایطی برای تهاتر کالا هر دو کشور می‌توانند بازی برد-برد داشته باشند. موسوی گفت: ویتنام وارد کننده مواد اولیه‌ای از جمله مواد پتروشیمی، پلی اتیلن سبک، کائوچو مصنوعی، روغن پایه موتور است. همچنین در حوزه خوراکی‌ها واردکننده عمده انجیر است و حتی می‌تواند به دلیل شرایط آب و هوایی این کشور وارد کننده سبزیجات از ایران باشد.

او تأکید کرد: برقراری تعرفه ترجیحی با ویتنام کمک می‌کند تهاتر را مدیریت کنیم به شکلی که بتوانیم تکنولوژی‌های روز دنیا مخصوصاً در خدمات موبایل و مادربردها را وارد کنیم. انتظار می‌رود بعد از رفع تحریم‌ها حرکت‌های مناسبی با ویتنام انجام شود. موسوی گفت: اگر تحریم‌ها رفع شود در فاز اول سطح مبادلات ما با ویتنام به یک میلیارد دلار خواهد رسید اما تا پنج سال آینده می‌توان تا دو میلیارد دلار هم حجم مبادلاتمان را بالا ببریم. چراکه امکان مبادله تجاری با ویتنام هم سهل است و هم اینکه ویتنام کشوری صادراتی است و می‌توان تهاتر کالای خیلی مناسبی انجام داد.

در بیست و چهارمین گزارش «پایش تحولات تجارت جهانی» بررسی شد

روسیه، در حال گسست سریع از اقتصاد جهانی

حمله نظامی روسیه به اوکراین، تحریم‌های اقتصادی روسیه طیف وسیعی از تحلیل‌های اقتصاد سیاسی را در چند روز اخیر تحت‌الشعاع قرار داده است؛ این موضوع در بیست و چهارمین گزارش پایش تحولات تجارت جهانی مورد بررسی قرار گرفته است.

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در رویکردی تازه انتشار سلسله گزارش‌های «پایش تحولات تجارت جهانی» با هدف بررسی رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران را در دستور کار قرار داده است. در این قالب رویدادهای کلیدی از منظر تأثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی و موقعیت ژئواکونومیک ایران مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرند. در بیست و چهارمین گزارش از این سلسله گزارش‌ها، به‌طور ویژه موضوع تهاجم روسیه به اوکراین، به‌عنوان مهم‌ترین شگفتی راهبردی پس از واقعه ۱۱ سپتامبر، مدنظر قرار گرفته است. واکنش غرب به این تهاجم در قالب نظام تحریمی یکپارچه و سنگین، شرایط جدیدی در اقتصاد سیاسی بین‌الملل پدید آورده است که ویژه‌نامه حاضر به بررسی ابعاد و آثار اولیه آن پرداخته است. تحریم‌های ایالات‌متحده علیه روسیه طیف وسیعی از حوزه‌های تعامل اقتصادی روسیه با اقتصاد جهانی را در برمی‌گیرد. تحریم مالی و قطع و محدودیت در دسترسی برای بانک مرکزی و دو بانک بزرگ این کشور و شرکت‌های کلیدی به سیستم دلاری، تحریم اشخاص نزدیک به پوتین و فرزندان آنان، گسترش تحریم‌های بلاروس، تحریم صنایع تسلیحاتی

روسیه، تحریم صادرات فناوری‌های پیشرفته به روسیه و نهایتاً تحریم خط لوله نورد استریم ۲ که با هدف دو برابر کردن ظرفیت صادرات گاز روسیه به آلمان کشیده شده بود، از جمله تحریم‌های گسترده آمریکا علیه این کشور هستند. اتحادیه اروپا، علاوه بر تحریمی که در زمان الحاق کریمه به روسیه علیه این کشور اعمال کرده بود، بسته تحریمی ثانویه‌ای را نیز با هدف جلوگیری از تأمین مالی جنگ، تنبیه افراد حکومتی مؤثر در وقوع جنگ و تضعیف قوای اقتصادی و صنعتی این کشور اعمال نمود. ایجاد لیست سیاه از اعضای برجسته، ثروتمندان و مقامات روسی و نیز تحریم‌های مالی شامل محدودیت در دسترسی به سوئیفت و تحریم‌های صادراتی در حوزه پتروشیمی، صنایع هوا فضا، امنیتی و نرم‌افزاری، بخش عمده‌ای از این بسته تحریمی است. تحریم‌های بریتانیا نیز همپوشانی قابل توجهی با تحریم‌های آمریکا و اروپا دارد و شامل منع دسترسی به سیستم مالی بریتانیا و استرلینگ، ضبط دارایی افراد مهم روسی و ممنوعیت‌های صادراتی است. بدیهی است اثر واقعی این تحریم‌ها را می‌بایست در طول زمان تحلیل کرد. اما در مورد اثرات اولیه، شواهد حاکی از گسست سریع روسیه از اقتصاد جهانی است. به نظر می‌رسد کاهش صادرات نفت و گاز، غلات و فولاد این کشور، قطع همکاری شرکت‌های غربی در پروژه‌های نفت و گاز روسیه، قطع روابط تجاری اروپا به‌عنوان شریک کلیدی روسیه در تجارت جهانی و سایر تحریم‌های اعمالی، علی‌رغم افزایش حمایت چین، سبب آسیب جدی به اقتصاد این کشور شود. علاوه بر این، دسترسی روسیه به بخش زیادی از ذخایر ارزی خود که در سال ۲۰۲۱ به بالاترین میزان از زمان فروپاشی شوروی رسیده، قطع خواهد شد و لذا در انزوایی تحمیلی، روسیه هر چه بیشتر به سمت چین سوق پیدا خواهد کرد.

متن کامل گزارش



بارأی‌نمایندگان؛

وزارت نفت مکلف به ارائه اطلاعات مالی خود به مجلس شد

نمایندگان مجلس، وزارت نفت را مکلف کردند که اطلاعات مالی و عملکردی شرکت ملی نفت ایران و سایر شرکت‌های تابعه خود را هر سه ماه یک بار به کمیسیون‌های انرژی و برنامه و بودجه مجلس ارائه کند.

به گزارش خبرنگار مهر، نمایندگان در جلسه علنی امروز (یکشنبه، ۱۵ اسفند ماه) مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی بخش هزینه‌های لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، بندهایی از تبصره ۲ بودجه را تصویب کردند.

بر اساس بند (الف) تبصره ۲، به دولت اجازه داده می‌شود، بنگاه‌های دولتی مشمول گروه‌های (۱) و (۲) موضوع ماده (۲) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی مصوب ۱۳۷۸/۳/۲۵ با اصلاحات و الحاقات بعدی را پس از احراز صلاحیت حرفه‌ای و اهلیت فنی و مالی و همچنین عدم بدهی معوق متقاضی به نظام بانکی، سازمان خصوصی‌سازی و صندوق‌های بازنشستگی

با رعایت ماده (۶۳) قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب ...، واگذار یا منتقل نماید و پس از واريز منابع حاصله به ردیف ۳۱۰۵۰۱ مصارف مذکور در جزء (۲) بند (د) سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی را از طریق جدول شماره (۱۳) این قانون با تأکید بر تقویت تعاونی‌ها پرداخت کند.

به منظور ثبات بخشی به بازار سرمایه، دولت مجاز است در صورت عدم آمادگی بازار سرمایه در جذب سهام موضوع این بند، معادل سهام فروش نرفته را به طلبکاران دستگاه‌های اجرائی بابت اجرای طرح (پروژه) ها و نیز سایر مصارف این قانون به ذی‌نفعان واگذار نماید.

بر اساس بند (ج) تبصره ۲، وزرا و رؤسای ذی‌ربط دستگاه‌های موضوع ماده (۲۹) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۵/۱۲/۱۴ با اصلاحات و الحاقات بعدی مکلفند تا پایان خردادماه سال ۱۴۰۱ فهرست شرکت‌های زیرمجموعه خود که مجموع سهام دولت و شرکت‌های دولتی در آنها کمتر از پنجاه درصد (۵۰٪) است را به همراه میزان سهام تحت تملک دولت در هر شرکت، به وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و بودجه کشور و دیوان محاسبات کشور ارسال کنند. وزارت امور اقتصادی و دارایی (خزانه‌داری کل کشور) با همکاری دستگاه‌های اجرائی فوق‌الذکر موظف است پرداخت سود سهم دولت در شرکت‌های فوق‌الذکر را از طریق شرکت‌های مادر در چهارچوب قوانین و در مواعد مقرر قانونی به صورت مؤثر، پی‌گیری کند. دولت (خزانه‌داری کل کشور) مکلف است سود و زیان، سود دریافتی و میزان سهام دولت در این شرکت‌ها را به تفکیک هر شرکت،

در گزارش‌های عملکرد مالی دولت منعکس و به‌روزرسانی کند. ردیف ۱۳۰۱۰۸ به این بند اختصاص دارد.

دولت مجاز به واگذاری سهام پروژه‌های نیمه تمام صنعتی و تولیدی شد

مطابق با بند الحاقی ۷ تبصره ۲، به منظور ایجاد زیرساخت تأمین مالی در زنجیره، بورس‌های کالایی مجازند نسبت به ایجاد امکان معاملات کالا در بورس‌های ذیربط بر مبنای اسناد اعتبار نظیر برات الکترونیک و سایر اسناد اعتباری قانونی و همچنین ایجاد ابزار لازم برای تبدیل اسناد اعتباری فوق‌الذکر به ریال اقدام نمایند. دستورالعمل این بند توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی تهیه و ابلاغ می‌گردد.

مطابق با بند الحاقی ۱۰ تبصره ۲، دولت مجاز است نسبت به واگذاری سهام پروژه‌های نیمه تمام صنعتی و تولیدی در اختیار خود در قالب شرکت‌های سهامی عام طرح (پروژه) از طریق بازار سرمایه اقدام نماید.

بر اساس یکی دیگر از بندهای الحاقی به تبصره ۲، وزارت نفت مکلف است اطلاعات مالی و عملکردی شرکت ملی نفت ایران و سایر شرکت‌های تابعه خود اعم از صورت‌های مالی پایان دوره حسابرسی شده و میان دوره‌ای مربوط به سال‌های ۱۳۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و همچنین گزارش تحقق منابع و مصارف، میزان تولید، فروش داخلی و صادراتی، قیمت و درآمد مصوب و تحقق یافته محصولات اصلی و فرعی، هزینه‌های جاری به تفکیک اقالم، هزینه‌های سرمایه‌گذاری به تفکیک طرح‌ها و مستند به گانچارت مصوب و هزینه‌های ارزی محقق شده به تفکیک داخلی و خارجی مربوط به سال‌های ۱۴۰۰ و برای سال ۱۴۰۱ را هر سه

ماه یکبار به کمیسیون‌های انرژی، برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

مهلت بانک رفاه کارگران برای واگذاری سهام مازاد تمدید شد

بر اساس یکی دیگر از بندهای الحاقی به تبصره ۲ بودجه، مهلت سازمان تأمین اجتماعی و بانک رفاه کارگران برای اجرای تکلیف موضوع قانون الحاق یک تبصره به ماده (۵) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مصوب ۲۳ مهرماه سال ۹۹ مبنی بر واگذاری سهام مازاد بر ۳۳ درصد سازمان تأمین اجتماعی تا پایان آذرماه سال ۱۴۰۱ تمدید شد.

در ماده ۵ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی آمده است: مؤسسات اعتباری اعم از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی غیردولتی که قبل یا بعد از تصویب این قانون تأسیس شده یا می‌شوند، یا بانک‌های دولتی که سهام آنها واگذار می‌شود، صرفاً در قالب شرکت‌های سهامی عام و تعاونی سهامی عام مجاز به فعالیت هستند، تملک سهام این مؤسسات تا سقف ده درصد (۱۰٪) توسط مالک واحد بدون أخذ مجوز مجاز است. همچنین تملک سهام هر یک از مؤسسات اعتباری مزبور توسط مالک واحد در دو سطح بیش از ده درصد (۱۰٪) تا بیست درصد (۲۰٪) و بیش از بیست درصد (۲۰٪) تا سی‌وسه درصد (۳۳٪) با مجوز بانک مرکزی و به‌موجب دستورالعملی که به پیشنهاد بانک مرکزی و تصویب شورای پول و اعتبار، مصوب می‌شود مجاز می‌باشد. تملک سهام سایر مؤسسات اعتباری به هر میزان توسط مالک واحدی که در یکی از مؤسسات اعتباری بیش از ده درصد (۱۰٪) سهام‌دار است، بدون مجوز بانک مرکزی ممنوع است.

بین‌المللی تأثیرگذار بر قیمت نفت خام باشیم. نظر من این است که با همین روال باید به صادرات نفت خام خودمان ادامه بدهیم و اگر می‌توانیم بیشتر کنیم بیشتر کنیم.

این استاد دانشگاه تصریح کرد: نکته اصلی که در مصاحبه با سایت رهبری هم به آن اشاره کردم این است که اگر مذاکرات وین عمده برای این است که صادرات نفت ما مانعی نداشته باشد و ما بتوانیم به صادراتمان ادامه بدهیم و بیشتر کنیم باید به حداکثر توانی که ما برای تولید نفت داریم توجه کنند.

وی با اشاره به افزایش مصرف بنزین در داخل کشور و افزایش مصرف نفت پالایشگاه‌های داخلی، افزود: این یک ذهنیت غلطی است که در مسئولان کشور شکل گرفته که اگر توافق وین اتفاق بیفتد می‌توانیم ۲ میلیون و دویست هزار بشکه صادر کنیم.

درخشان ادامه داد: از همین رو من متعجب هستم که چرا مذاکره‌کنندگان وین آنجا نشسته‌اند. مگر اینکه در مورد امور دیگری مثل مسائل تحریم‌های بانکی و امثال آن می‌خواهند توافق کنند و برای آن هم نباید اینقدر هزینه زیاد بدهند.

این کارشناس اقتصاد انرژی با تأکید بر اینکه این امتیاز برای هیچ است، افزود: چون اگر هدف صادرات نفت خام است، همین یک میلیون و دویست هزار بشکه را که صادر می‌کنیم را حفظ کنیم و در این شرایط که قیمت بالا رفته هر چقدر که می‌توانیم به این میزان اضافه کنیم. اما بدانید که زیاد نمی‌توانیم.

وی در پایان با تأکید بر اینکه چین و هند همین الان تقاضا و نیازشان به نفت خام بیشتر از این‌هاست، افزود: بنابراین من احتمال بسیار زیادی می‌دهم که مذاکره‌کنندگان در وین غافل از این مساله هستند.

کرده است که جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در سریع‌ترین زمان ممکن، مقدار عرضه نفت خود به بازارهای جهانی را افزایش دهد. البته وعده بازگشت میزان تولید و فروش نفت به قبل از تحریم‌ها از چند ماه گذشته محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت نیز داده بود.

از طرفی در روزهای گذشته برخی رسانه‌ها از کاهش صادرات نفت ایران به چین، با توجه به پیشرفت مذاکرات هسته‌ای، به منظور ورود به بازارهای جهانی نفت خبر دادند.

در همین راستا، مسعود درخشان، کارشناس ارشد اقتصاد انرژی و استاد دانشگاه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: در حال حاضر شنیده‌ها حاکی از افزایش صادرات نفت به یک میلیون بشکه یا یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام است و این جای شکر دارد که تا این حد در صادرات نفت خام جلو برویم.

وی افزود: با توجه به اینکه عمده صادرات ما به چین بوده و هست و روابط حسنه‌ای با این کشور برقرار است، ما نمی‌توانیم و نباید صادراتمان به چین را کاهش دهیم. الان کسانی از ما نفت خام می‌خرند که فعلاً از دوستان ما هستند. بنابراین نباید در این شرایط به آنها پشت کنیم.

درخشان در پاسخ به اینکه آیا کاهش صادرات نفت ایران می‌تواند تأثیری بر قیمت نفت داشته باشد یا خیر، گفت: فرضاً ما اگر بخواهیم صادرات نفت خودمان را کم کنیم در حدود ۲۰۰ هزار بشکه است و بیشتر از آن از درآمد ارزی که به شدت به آن نیازمندیم محروم خواهیم شد. در ضمن آن ۲۰۰ هزار بشکه هم با کشورهای دیگر بلافاصله جایگزین خواهد شد. امروز در جایگاهی نیستیم که بخواهیم با تغییر عرضه نفت خام در بازارهای



یک استاد دانشگاه در گفت‌وگو با مهر:

مذاکره اگر فقط برای افزایش فروش نفت باشد، مذاکره برای هیچ است

یک استاد دانشگاه گفت: اگر مذاکره‌کنندگان برای افزایش صادرات نفت مذاکره می‌کنند، باید به حداکثر توانی که ما برای تولید نفت داریم هم توجه کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، همزمان با پیشرفت مذاکرات هسته‌ای، اقدامات وزارت نفت و افزایش قیمت جهانی نفت، موجب افزایش چشمگیر فروش نفت ایران شده است. جواد اوجی، وزیر نفت تأکید

راهکارهایی برای کارکنانی که مشاغل تمام وقت خود را ترک می کنند

ناشناخته‌های مسیر مستقل شدن در کار

در بحبوحه استعفای بزرگ، با تعداد بی سابقه کارکنانی مواجه هستیم که کار خود را ترک می کنند، بسیاری از کارکنان، مشاغل تمام وقت خود را ترک می کنند تا با عنوان شغل آزاد یا پیمانکاری مستقل به دنبال شغل خود بروند. اما اگر هرگز یک پیمانکار مستقل نبوده‌اید، ناشناخته‌های زیادی در این مسیر برای شما وجود دارد: از کجا شروع می کنید؟ پیمانکار بودن چه تفاوتی با کارمند تمام وقت بودن دارد؟ و برای موفقیت به عنوان یک پیمانکار مستقل چه چیزهایی باید بدانید؟

برای اصلاح و تجدید ساختار سیاست‌ها و رویه‌های استعدادیابی آنها کار می کنید. در این سناریو، ممکن است برای چهار مشتری، هر کدام برای ۱۰ ساعت در هفته، یعنی ۴۰ ساعت در هفته کار کنید.

یکی دیگر از فرصت‌های کاری برای پیمانکاران مستقل، پر کردن موقعیت‌های باز در یک شرکت به صورت موقت است. برخی از پیمانکاران مستقل، وظایف موقت را انتخاب می کنند، که در آنها یک موقعیت باز را تکمیل می کنند تا زمانی که این نقش به طور دائم توسط یک کارمند تمام وقت پر شود. این شغل موقت همچنین می تواند شامل انجام وظایف کارکنان تمام وقتی باشد که در مرخصی هستند (به عنوان مثال، زمانی که یک کارمند تمام وقت به مرخصی زایمان می رود یا برای بهبودی از یک بیماری جدی نیاز به مرخصی دارد). این نوع وظایف طولانی مدت تر هستند و ممکن است چندین ماه طول بکشند.

مزایای یک پیمانکار مستقل بودن

دلایل زیادی وجود دارد که بسیاری از متخصصان از نقش‌های تمام وقت به سمت نقش قراردادی گرایش پیدا می کنند. کارهای قراردادی مستقل چیزهای زیادی برای ارائه دارد که مهم ترین آن انعطاف پذیری است.



راه‌های مختلفی برای تبدیل شدن به یک پیمانکار مستقل موفق وجود دارد و می توانید با درک انواع فرصت‌های موجود، ساختار پیمانکاری مستقل را انتخاب کنید که به بهترین وجه با اولویت‌ها و نیازهای شما مطابقت دارد. کار کردن به عنوان یک پیمانکار مستقل شغلی نیست که مناسب همه باشد. به طور کلی، فریلنسرها به طور همزمان با مشتریان مختلفی در پروژه‌های مختلف کار می کنند. به عنوان مثال، به عنوان یک فریلنسر، ممکن است با یک شرکت در یک پروژه موقت کار کنید تا یک چک لیست ورود به کار برای کارمندان جدید ایجاد کنید، در حالی که به طور همزمان با شرکت دیگری

پیمانکاری، انعطاف پذیری بالایی را ارائه می دهد و به شما امکان می دهد چند کار پاره وقت را انتخاب کنید و در صورت تمایل می توانید یک ماه - یا حتی یک تابستان - کار کنید. یکی دیگر از مزایایی که می تواند برای خیلی‌ها بسیار قانع کننده باشد این است که اگر پروژه یا دستمزد آن را دوست ندارید، می توانید کار را رد کنید.

پیمانکار مستقل بودن متخصصان را در معرض مجموعه‌ای از فرصت‌ها قرار می دهد، فرصت‌هایی که اگر به یک شغل و شرکت وابسته باشند احتمالاً از آنها برخوردار نمی شوند. پیمانکاران از فرصت‌های کار با چند مشتری در صنایع مختلف، به معنای قرار گرفتن در معرض انواع سازمان‌ها، افراد، فرهنگ‌های کاری و وظایف برخوردارند و از آنها انرژی می گیرند. در نهایت، تبدیل شدن به یک پیمانکار مستقل به شما این امکان را می دهد که به طور خاص بر نوع کاری که می خواهید انجام دهید تمرکز کنید.

معایب یک پیمانکار مستقل بودن

برای یک پیمانکار مستقل بودن، نکات مثبت زیادی وجود دارد - اما ممکن است معایب قابل توجهی نیز وجود داشته باشد. قبل از اینکه تصمیم بگیرید مسیر شغلی خود را به عنوان یک پیمانکار مستقل پیش بگیرید، بسیار مهم است که متوجه شوید معایب احتمالی آن چیست. نخستین نقطه ضعف احتمالی، ثبات است. به ویژه در آغاز، حجم کار می تواند غیرقابل پیش‌بینی باشد، ممکن است کمتر از آن چیزی باشد که انتظارش را داشتید، یا چندبخشی تر باشد. نقش‌های تمام وقت معمولاً ساعات ثابت، منظم و قابل پیش‌بینی تری دارند. اگر شما کسی هستید که نگران امنیت شغلی خود هستید یا به ۴۰ ساعت کار تضمینی در هفته نیاز دارید، ممکن است در یک نقش تمام وقت راحت تر باشید. کار

به صورت پیمانکاری نیز ممکن است دسترسی شما را به فرصت‌های خاص در یک سازمان قطع کند. کار تمام وقت با فرصت‌های رشد شغلی، پروژه‌های منحصربه‌فرد و وظایف طولانی مدت همراه است که ممکن است این فرصت‌ها برای یک پیمانکار در دسترس نباشند. یکی دیگر از اشکالات بالقوه یک پیمانکار مستقل این است که شما را ملزم به جست‌وجو، یافتن و ایمن‌سازی مشتریان می کند. و تا زمانی که به عنوان یک متخصص شناخته شده در زمینه خود تثبیت نشده باشید، یا مشتریان دائمی و مداوم نداشته باشید، ممکن است مدام در جست‌وجوی کار باشید. برای افراد تازه کار در این فضا بسیار مهم است که انرژی و توانایی شبکه‌سازی، بازاریابی خود و فروش مهارت‌ها و خدمات خود را به مشتریان احتمالی داشته باشند. اگر توسعه کسب و کار مهارتی نیست که دارید (یا می خواهید آن را توسعه دهید)، موفقیت به عنوان یک پیمانکار مستقل - اگر غیرممکن نباشد - دشوار خواهد بود.

در نهایت، از آنجا که پیمانکاران مستقل اغلب روی پروژه‌های کوتاه مدت کار می کنند، ممکن است در موقعیت حاضر نباشید تا ببینید که شرکت‌های شما واقعاً چه تاثیری بر سازمان دارد.

حقوق و مزایای شما به عنوان یک پیمانکار با نحوه پرداخت به عنوان یک کارمند تمام وقت بسیار متفاوت است. یکی دیگر از تفاوت‌های عمده بین کارمند تمام وقت و یک پیمانکار مستقل که باید بدانید این است که نحوه پرداخت یکسان نیست.

اول، اینکه چگونه - و چند وقت یکبار - حقوق دریافت می کنید کاملاً متفاوت است. به عنوان یک کارمند تمام وقت، چک‌های حقوقی منظم در مقادیر مشابه و قابل پیش‌بینی دریافت می کنید. به عنوان

کاشت نهال به مناسبت روز درختکاری توسط رهبر معظم انقلاب

